
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

B0RDI

Nr  3 C`

I ADMINISTRIMIT

VENDIM

date   21.11.2022

Elbasan, me 21.11.2022

Per
miratimineamendimittekontratavemesubjektin"UEVI-2005"meobjekt"Sherbimet8

sigurimit dhe ruajtjes"

Nezbatimt€ligjitnr.80/2015date22.07.2015"PerArsimineLartedheKerkiminShkencornelnstitucionete
Arsimit  te  Larte  ne  Republiken  e  Shqiperise,  1igjit  nr.  9936  date  26.06.2008  "  Per  menaxhimin  e  sistemit
buxhetor ne Republiken e  Shqiperise";  1igjit nr.115/2021  "Per buxhetin e vitit 2022",  si dhe te Udhezimit nr.
9,date20.3.2018"Perproceduratstandardetezbatimittebuxhetit",tendryshuar;Udh6zimitt6perbashketNr.
20 date 20.09.2019 t€ MASR dhe MFE " Per skemen dhe zbatimin e   modelit   te financimit   t5 institucioneve

publike te arsimit te larfe  dhe kerkimit shkencor"; VKM-se Nr.  75 date  12.02.2018 "Per miratimin e modeli te
financimit     t€   institucioneve   publike   t6   arsimit   te   larte   dhe   kerkimit   shkencor",   VKM-s   nr.   604,   date
14.09.2022 "Per percaktimin e pages  minimale ne shkalle vendi",  Vendimit t6  Senatit Akademik Nr.  05,  date
17.02.2021   "Per  miratimin  e  planbuxhetit  vjetor  2022",   VBA  Nr.   7  date  09.03.2022     "Per  miratimin  e

planbuxhetit t5 vitit 2022", i ndyshuar, VBA Nr. 24 date 13.07.2022  "Per mirfuin e anendinit te kontratave me
subjektin"UEVI-2005"meobjekt`Shertiimetesigulinitdheunjtjes.",BordiiAdministrimit

VENDOSI:

I.    Miratimin e amendimit te kontratave nr 444/14 prot, date 21.04.2022  e amenduar me kontraten nr
444/17,date04.08.2022mesubjektin"UEVI-2005"meobjektkontrate"Sherbimet6sigurimit
dhe ruajtjes" me efekt financiar ne vleren 2,205,502 lek€, i ndare ne:
-     Efekti financiar per vitin 2022 ne vleren I,167,240 leke
-     Efekti financiar per vitin 2023 ne vleren  1,038,262 leke

2.    Ngarkohet Administratori i Universitetit "Aleksander Xhuvani" per zbatimin e ketij vendimi.
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Adresa:  RTuga "lsmail Zyma" Elbasan, Tel  & fax:   +355  542 52593, Web:  www.uniel.edu.al  ,  info@un iel.eduL=al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT ``ALEKSANDER XHUVANI"

REKTORATI

Elbasan, me  13.10.2022

RELACION
MBI NDRYSHIM PLANIBUXHETOR VJETOR 2022

Ne  zbatim  te  ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  Arsimin  e  Larte    dhe  Kerkimin  Shkencor  ne
lnstitucionet  e  Arsimit  te  Larte  ne  Republiken  e  Shqip€rise,  ligjit  nr.  9936  date  26.06.2008  "  Per
menaxhimin e sistemit burhetor ne Republiken e Shqiperise"; ligjit nr.  115/2021  "Per buxhetin e vitit
2022",sidheteUdhezimitnr.9,date20.3.2018"Perproceduratstandardetezbatimittebuxhetit",te
ndryshuar;  Udhezimit te perbashket   Nr.  20 date 20.09.2019 te MASR dhe MFE "  Per skemen dhe
zbatimin e  modelit  te financimit  te institucioneve publike te arsimit te larte  dhe kerkimit shkencor";
VKM-se Nr.  75  date  12.02.2018  "Per miratimin e modeli te   financimit   te institucioneve publike te
arsimit te  late dhe kerkimit  shkencor",  VKM-s  nr.  158,  date  12.03.2022  "Per percaktimin e pages
minimale ne shkalle vendi", VKM-s nr. 604, date  14.09.2022 "Per percaktimin e pages minimale ne
shkallevendi",Vendimitt6SenatitAkademikNr.05,date17.02.2021"P6rnriratimineplanbuxhetitvjetor
2022", VBA Nr. 7 date 09.03.2022   "Per miratilin e planbuxhetit te vitit 2022", i ndryshuar, VBA Nr. 24
drte13.07.2022"Pdrmiratimineanendimittekontratavemesubjektin"UEVI-2005"meobjekt`Sherbime
tesigurimitdherunjtjes"BorditteAdministrimitiparaqitet`NdryshinPlanbuxhetivjetor2022".

¥,e:P4.,y^r:I.„Peo.?.P3..?0.2,!"Pe:r:i:.at.imin_epla_hahetittevitit2022",indryshiaruninatunP;'#%L!e~ti}:ti:n,i:,e^r„:i:t~i!xtLe~:,I_}_asanit",Ale.foande;}apani",rae;;:i;;ii-wit.-ii;:;:.;i:ir;;;'su;gfmiratini
tz:!L%3:=fe~!t.f~!!e~S!?,_SebTh,knm?.ndrys.hipet.endoqu_ura:sipasne;;i;s;;`ve-iii%;:;s=se:i-:%;;:n%t,
e.Sbeh£:.I.::r:::_:.3g:#_!r:rate,UE-s:perzbatmireti!j.N5plarisunheti;fail;;t;;Jis.p"a;liz:i~%r
S.hfup,%t.:„e,t_Px:::,:+!^e^±:::_.:::.fir:nzimev:.?perativfcirhesldenzjmeveietJi;;;i,rJe~i;:-ivp%;£tnga
s`:#%^a!_pe::#^t.e,s::_3:i:.i!i±r::normal.te,procedurav:tiprotryiyritdkeiidiofe;-;-ir;ffa;i;e;.i;;;Ehiu
vif?npr:nalishtlikyiqimijfiaturaveheOfatetepercahaina.MeVBANr.2;datil-3.6i.-ii6-;iT:`Ji;;
mmt:%=.i:,e..~a.rr!::~i:_:I_Pn:q!Te,yn::.:u.b!ekein".UEVI-20P5"meobjekt`sirrii-ire;;;i-iri;i-t.dhe
r%g!e2S::!a.ff^b:e_I,3:T_?±s_fn:.ze:i.nT;:5.ferbine,t^e.siprirflilqurtyife;''efektetfinirir-e°ri;.it:.i]ntrate
j:Lff^3;i:.6^:3]:!,lens_.#,a_Z?ati:tevKr-.s,y.604,i}tel_4.09.2o2i```per;;r;;ti-i;;;;-i£;;i;;';e
SfE:!l,e:e.ap,i",..Pe.:Fontraten.pr444/I.4prot,date21.o4.2o22ejeti;fi;;;;;;;;;:s~h6t:;;.;;`;r";;
3_::!.1,73:.I^eF?^9h~e^P.nlrataish[?n3!l_e;en52,526,300leke,pi:save;;i;;i;--ko;;;.;t;';';r-';;4/17
prat, date 04`08.2022 vlera totale  56,028,033 leke.

Kontratanr444/14protdae21.04.2022eamendunmekontratennr444/17,date04.08.2022mepervleren
56,028,033leke.SipasVKMiir.604,dae14.09.2022"Perpercaktiminepagesmilinaleneshkallevendi",
pagaminimaleeshte34,000leke.Bazuarneligjinnr.75/2014"PerSlnsF",pagaepunonj6sittesherbimit
eshe50%meelarfesepagamjrimaleneshkallevendi.Ngaperllogaritjetefektetfirmciareperkete
kontratejane2,205,5041eke.Kontrataeanendunnr444/17,date04.08.2022kavlerfentotale56,028,032
leke.P6rperiudhen21Prill2022deri31Gusht2022vleraekontrattseshe20,232,3491eke.Perperiudhen

AdTesa` Rruga"[smail zyma.. Elbasan,        Tel & fax   +355 542 52593,     Web` wwunlel.edual ,ins2©



01Shtator2022deri20prill2023vleraekontratiseshe38,001,1871eke.Vleraekontratesseanendur
eshe58,233,536lekemeefektfinanciarngazbatimiipagesminimaletendryshun.Kyefektesne
parasliikunrfellogarineedetajuarteshpenzimeveoperalve.Subjckti"UEVI-2005"kaparaqiturkerkesen
nr.10/1protdate10.10.2022,"Kerkese",netecilchkerkonamendiminekontratave,perrimbusimine
shtesesngapagaminimaleneshkallevendi,ecilaesneportokollurmenr.2487protdatg11.10.2022.

ADMINISTRATORI
ELJAN HOXHA

Drejtoria Ekonomike   F.   Qosj

Adresa  Rluga"Ismail zyma" Elbasan,         Tel & fax    +355 542 52593,      Weti: ~.uniel.edual ,±ns@!±ni±!£a!!£!



2.   Ngarkohet

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

B0RDI I ADMINISTRIMIT

PROJEKTVENDIM

Nr date           .11.2022

Elbasan, me . I I.2022

Per
miratimineamendimittekontratavemesubjektin``UEVI-2005"meobjekt"She;rbimet6

sigurimit dhe ruajtjes"

Nezbatimt€ligjitnr.80/2015dat622.07.2015"PerArsimineLarfedheKerkiminShkencornelnstitucionete
Arsimit  te  Larte  ne  Republiken  e  Shqiperise,  ligjit  nr.  9936  date  26.06.2008  "  Per  menaxhimin  e  sistemit
buxhetor ne Republiken e  Shqiperise";  Iigjit nr.115/2021  "Per buxhetin e vitit 2022",  si dhe te Udhezimit nr.
9,date20.3.2018"Perproceduratstandardetezbatimittebuxhetit",tendryshuar;UdhezimitteperbashketNr.
20 date 20.09.2019 te MASR dhe MFE " Per skemen dhe zbatimin e   modelit   te financimit   t6  institucioneve

publiketearsimitt6lartedhekerkimitshkencor";VKM-seNr.75dat612.02.2018"P6rmiratiminemodelite
financimit     te   institucioneve   publike   te   arsimit   te   larte   dhe   kerkimit   shkencor",   VKM-s   nr.   604,   date
14.09.2022  "Per peroaktimin e pages  minimale n€ shkalle vendi",  Vendimit te  Senatit Akademik Nr.  05,  date
17.02.2021   "Per  miratimin  e  planbuxhetit  vjetor  2022",   VBA  Nr.   7  date  09.03.2022     "Per  miratimin  e

planbuxhetit te vitit 2022", i ndryshun, VBA Nr. 24 dan  13.07.2022   "Per milatimin e anendimit te kontratave me
subjektin``UEVI-2005"meobjekt`Shelbimetesigurimitdheruajtjes",BordiiAdministrinit

VENDOSI:

I.    Miratimin e amendimit te kontratave nr 444/14 prot, date 21.04.2022  e amenduar me kontraten nr
444/17,date04.08.2022mesubjektin"UEVI-2005"meobjektkontrate"Sherbimetesigurimit
dhe ruajtjes" me efekt financiar ne vleren 2,205,502 leke, i ndae ne:
-      Efekti financiarper vitin 2022 ne vleren 1,167,240 leke
-      Efekti financiar per vitin 2023 rfe vleren  I,038,262 leke

Ky

Administratori   E.

hyn ne fuqi menjehere.
AdministratoriiUniversitetit"AleksanderXhuvani"perzbatimineketijvendimi.
L''_   _x   J=._I   ___          .,,t          ,,

KRYETARI I BORDIT
Dr. Ardian Durmishi

Adresa   Rjuga "Ismail Zyma" Elbasan, Tel &  far:   +355  542 52593. Web.  `^rww.unicl.edu.al  ,  info@unie±±2drd




